
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.502 57Sexta-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 2021

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 025/2021 GAB/IMETROPARA/INMETRO, 
25 DE FEVEREIRO DE 2021.

Fundamento legal: A PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado 
do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
art. 5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de 27 de maio de 2008 e de 
acordo com o Decreto governamental publicado no DOE n° 33.771 de 02 
de janeiro de 2019.
Origem: Belém.
Destino: Parauapebas.
Objetivo: realizar fi scalização/verifi cação periódica metrológica em instru-
mentos de pesar e medir como medidores de velocidade (radares fi xos).
Servidores: ALÍCIO BRITO DIAS FILHO/ Matrícula: 33 – Valor: R$ R$ 
1.762,80.
CHRISTIAN ROGÉRIO MARQUES TEIXEIRA/ Matrícula: 428 – Valor: R$ 
2.159,55.
Período: 01/03 a 12/03/2021 – 11,5 diárias
Ordenadora: Cintya Silene de Lima Simões.

Protocolo: 631109

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA N° 055/2021

DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021
A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ- JUCEPA, 
usando das suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR como fi scal do contrato nº 034/2020, celebrado com a 
EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTA-
DO DO PARÁ – PRODEPA, a servidora Karla da Costa Dias Rêgo, matrícula 
nº 5890673/1 e como suplente o servidor Valdomiro Melo Pereira, matrícu-
la nº 57211621/1, conforme processo nº 2020/776919.
Assinatura: 24/02/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 630922
DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO

PORTARIA N° 051/2021
DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021

A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ- JUCEPA, 
usando das suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR como fi scal do contrato nº 1003960560, celebrado 
com a empresa EQUATORIAL PARA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A, o 
servidor Gil Lean Silva Borges, matrícula nº 2022125/1 e como suplente 
a servidora Dayse do Socorro Costa de Oliveira Calandrini, matrícula nº 
5899867/2, conforme processo nº 2020/994248.
Art. 2º REVOGAR a PORTARIA Nº 345/2020, publicada em 06 de janeiro de 
2021 no D.O.E nº 34.456, protocolo 616954.
Assinatura: 24/02/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 630925

ERRATA
.

ERRATA
OBJETO: Retifi car a data da sessão pública do Aviso de Licitação modalida-
de Pregão Eletrônico nº 002/2021-ECL/JUCEPA
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
auxiliar administrativo I e recepcionista

Processo nº 2021/205640.
ONDE SE LÊ: Data do certame: 09/03/2021 publicado em 24/02/2021 
Diário Ofi cial nº 34.500
LEIA-SE: Data do Certame:10/03/2021
Belém PA, 26/02/2021
Eduardo Silva Martins – Pregoeiro.
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – Presidente

Protocolo: 631128

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 004/2021 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021
A Diretora-Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013 e de acordo com o Decreto publicado no DOE nº 
33784 de 18 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
I- DESIGNAR A servidora abaixo identifi cado para acompanhar e fi scalizar 
a execução do contrato citado.

EMPRESA Nº CONTRATO SERVIDOR Nº MATRÍCULA

KGA DESENVOLVIMENTO E 
TECNOLOGIA EIRELI 02/2021

ROBERTA NAZARETH ARAÚ-
JO VAZ PEREIRA 5419662/4

Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
TERCIO JUNIOR SOUSA NOGUEIRA
Diretor-Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 631181

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TAC Nº 38/2020 – TP Nº 15/2019
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
GET Empreendimentos LTDA – CNPJ 04.540.655/0001-03
Objeto: Execução do Sistema de Abastecimento de Água de São Francisco 
do Pará
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, §1º, II da Lei nº 8.666/93
Vigência: 26/02/2021 a 29/10/2021
Data da Assinatura: 23/02/2021
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 630885

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO

O Secretário de Estado e Desenvolvimento Urbano de Obras Públicas, Be-
nedito Ruy Santos Cabral, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Lici-
tações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
1. Processo: 2019/596114
2. Licitação nº: 012/2020
3. Modalidade: TOMADA DE PREÇO
4. Data da Adjudicação: 25/02/2021


